(editais, provas, correções, listas de aprovados, com correspondente divulgação nos órgãos de imprensa oficial). 
Esta Secretaria apresentou a proposta da empresa  FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO, PESQUISA E 
DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGIA DA UTFPR-FENTEF-PR . que apresentou o valor de R$: 167.835,22  
(cento e sessenta e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais, vinte e dois centavos) 
12. JUSTIFICATIVAO PREÇO: 
A empresa vencedora do certame foi, FUNDACAO DE APOIO A EDUCACAO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO 
CIENTIFICO E TECNOLOGIA DA UTFPR-FENTEF-PR IMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGIA DA UTFPR-FENTEF-
PR que cotou no valor de R$: 167.835,22  (cento e sessenta e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais, vinte e dois centavos) 
13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
6-23-21-44-84-160-174-268-305-327-339-351 

Item Quantidade Unid. Especificação Preço Unit. Preço Total 
1 1,00  SER Serviço de elaboração e realização de concurso público abrangendo a 

todas as fases de elaboração (editais, provas, correções, listas de